

Số: 33/BC-PBC

Krông Búk, ngày 29 tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Tổng kết 10 năm xây dựng và phát triển Trường THCS Phan Bội Châu Giai đoạn 10 năm lần 2 (2015-2025)

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Krông Búk;
Phòng Văn hóa – Xã hội xã.

Kể tiếp truyền thống, kết quả đạt được của 10 năm hình thành và phát triển thuộc giai đoạn 1 (2005-2015) thì 10 năm (2015-2025) của giai đoạn 2 Trường THCS Phan Bội Châu nỗ lực, phấn đấu và đạt được một số kết quả cụ thể sau đây:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

1. Khái quát chung

- Trường THCS Phan Bội Châu là đơn vị sự nghiệp công lập được thành lập theo Quyết định số 5704/QĐ-UB, ngày 23 tháng 08 năm 2005 của Ủy ban nhân dân huyện Krông Búk về việc thành lập Trường THCS Phan Bội Châu.

Địa chỉ cơ sở của trường: Thôn Nam Anh, xã Chư Kbô, huyện Krông Búk, tỉnh Đắk Lắk.

- Diện tích: 8282.5 m².

- Tổng số viên chức: 34 người. Biên chế 33. Hợp đồng NĐ 161: 01. Nữ 16. Dân tộc thiểu số 1. Đảng viên 20. Đại học 27 (26 GV và 01 Nhân viên), Cao đẳng 3 (02 GV và 01 Nhân viên), trung cấp 3 (03 Nhân viên). Dưới trung cấp 1 (Nhân viên).

Cán bộ quản lý: 02. Nhân viên 6. Tổng phụ trách Đội: 01. Giáo viên đứng lớp: 25. Tỷ lệ giáo viên/lớp: 1.92.

- Thành lập tổ: Thành lập 4 tổ chuyên môn, 01 tổ văn phòng và bổ nhiệm 4 tổ trưởng chuyên môn, 01 tổ trưởng văn phòng và 03 tổ phó chuyên môn.

- Cơ sở vật chất:

+ Diện tích: 8.282.5 m².

+ Phòng học: 14 phòng học (12 phòng học kiên cố (02 tầng), 02 phòng cấp IV trần nhà bê tông, lợp mái tôn).

+ Phòng học bộ môn: 06 phòng (cụ thể: phòng tin học 02 phòng; phòng tiếng Anh 01 phòng; Phòng Vật lý – Công nghệ 01 phòng; phòng bộ môn Hóa – Sinh 01 phòng, phòng bộ môn Nghệ thuật 01 phòng).

+ Các phòng chức năng khác: 07 (gồm: Phòng Thiết bị: 01. Phòng Thư viện: 01. Phòng Tổ bộ môn: 01. Phòng Y tế học đường: 01. Phòng Thường trực: 01. Phòng Kho: 02).

- Khối quản trị hành chính: 07 phòng (gồm: 01 phòng Hiệu trưởng, 01 phòng Phó Hiệu trưởng: 01. Phòng Văn thư-Thủ quỹ: 01. Phòng Kế toán: 01. Phòng Đoàn thể: 01. Phòng Đội TNTP Hồ Chí Minh: 01. Phòng truyền thống: 01).

- Nhà đa năng: 01.

- Nhà để xe giáo viên: 01 và một mái che. Nhà để xe học sinh: 01. Nhà vệ sinh giành cho nam riêng, nữ riêng: 05 cái. Cơ sở vật chất khác: có 19 màn hình ti vi, có

01 bộ đồ dùng tối thiểu phục vụ dạy học, 40 máy vi tính phục vụ học tập của học sinh, bàn ghế đủ ngồi, ...

2. Thuận lợi

Trong 10 năm qua (từ 2015 đến 2025), Trường THCS Phan Bội Châu đã từng bước phát triển qua các giai đoạn trong bối cảnh chung của huyện nhà. **Nhà trường luôn nhận được sự quan tâm, lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp trên:** Huyện ủy, HĐND, UBND huyện, UB Mặt trận Tổ quốc huyện, các ban, ngành, đoàn thể của huyện, Đảng ủy, HĐND -UBND xã và sự chỉ đạo sâu sát Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Krông Búk, sự phối hợp của các Đoàn thể trong và ngoài nhà trường nên đơn vị đã vượt qua nhiều khó khăn, thách thức. Vì vậy, trong chặng đường 10 năm qua, cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học ngày càng đầy đủ, hoàn thiện, từng bước đáp ứng cơ bản về công tác giáo dục, điều kiện để chất lượng giáo dục, nhiều thế hệ học sinh đã được trưởng thành, nội bộ luôn có tinh thần đoàn kết, hợp tác, chia sẻ, cùng chung sức, đồng lòng, đặc biệt là hưởng ứng phong trào thi đua “dạy tốt, học tốt”.

3. Khó khăn

Trường được thành lập trên địa bàn xã Chư Kbô, chủ yếu làm nông nghiệp; thương mại, dịch vụ, cơ sở sản xuất kinh doanh ít, nhỏ lẻ nên có phần ảnh hưởng đến các hoạt động học tập, trải nghiệm.

Vẫn còn một số bộ phận học sinh chưa có ý thức cao trong học tập và rèn luyện.

Cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học, cơ sở hạ tầng về thực hiện chuyển đổi số của một số năm vẫn còn thiếu thốn.

Diện tích, khuôn viên trường còn hẹp nên các hoạt động ngoài lớp học còn gặp nhiều khó khăn.

II. KẾT QUẢ 10 NĂM XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN (2016-2025)

1. Số lượng CBGVNV: Năm học đầu tiên thành lập trường (2005-2006), tổng số CBGVNV có: 30 người, cụ thể: CBQL: 02, Nhân viên: 04 và giáo viên: 24. Số lượng cụ thể CBQL-GV-NV của một số năm học:

Năm học	Tổng số	Nữ	CBQL	Giáo viên	Chuyên trách TPT	Nhân viên	Đại học	Tỷ lệ GV/lớp	Đảng viên
2015-2016	34	14	02	26	01	05	23	2.0	13
2016-2017	34	14	02	26	01	05	23	2.0	14
2017-2018	34	14	02	26	01	05	23	2.0	15
2018-2019	35	15	02	26	01	06	23	2.0	17
2019-2020	33	13	02	24	01	06	23	1.7	15
2020-2021	37	17	02	28	01	06	26	2.0	17
2021-2022	37	17	02	28	01	06	26	2.0	19
2022-2023	34	15	02	26	01	05	28	1.85	19
2023-2024	34	16	02	25	01	06	28	1.78	19
2024-2025	34	16	02	25	01	06	28	1.92	20

2. Số lượng HS, số lớp: Năm học đầu tiên thành lập trường (2005-2006) với tổng số học sinh: 541, số lớp: 14, trong đó Khối 6: 4 lớp, có 148 học sinh; Khối 7 : 4 lớp, có 150 học sinh; khối 8: 4 lớp, có 167 học sinh; Khối 9: 2 lớp, có 76 học sinh.

Quy mô số lớp hàng năm từ 13 lớp đến 14 lớp; bình quân số học sinh hàng năm khoảng 500 em/năm học. Cụ thể số lượng số học sinh, số lớp giai đoạn (2015-2025):

Năm học	Tổng số HS	HS Nữ	HS DTTS	HS Nữ DTTS	Tuyển sinh vào lớp 6	Số lớp	BQ Hs/lớp	Cuối năm
2015-2016	455	216	3	1	106	13	35	436
2016-2017	457	218	2	1	143	13	35	441
2017-2018	478	220	-	-	127	13	36,8	470
2018-2019	490	216	-	-	123	13	37,7	479
2019-2020	509	236	-	-	133	14	36,35	502
2020-2021	509	238	-	-	135	14	36,35	501
2021-2022	497	244	2	2	108	14	35.5	493
2022-2023	520	262	3	-	138	14	37,07	521
2023-2024	532	266	8	8	153	14	38	527
2024-2025	540	259	8	6	138	13		532

3. Công tác tuyển sinh vào lớp 6: hàng năm, nhà trường đều tuyển sinh đủ số học sinh hoàn thành chương trình tiểu học vào học lớp 6, tỷ lệ tuyển sinh hàng năm bình quân đạt 100%. Số liệu tuyển sinh của một số năm học, cụ thể như sau:

Năm học	Tổng số học sinh được tuyển sinh vào lớp 6	Nữ	Dân tộc thiểu số	Nữ dân tộc thiểu số	Tỷ lệ tuyển sinh	Số lớp
2015-2016	106/108	45	-	-	98,1%	3
2016-2017	143/144	73	-	-	99,3%	4
2017-2018	126/126	55	-	-	100%	3
2018-2019	123/123	57	-	-	100%	3
2020-2021	135/135	-	-	-	100%	4
2021-2022	107/107	56	1	1	100%	3
2022-2023	138/138	65	2	-	100%	4
2023-2024	153/153	76	4	-	100%	4
2024-2025	138/138	-	-	-	100%	3
2025-2026	115/115	51	1	-	100%	3

4. Kết quả duy trì sĩ số hàng năm: Duy trì sĩ số hàng năm bình quân ước đạt 98% trở lên. Trong đó kết quả duy trì sĩ số học sinh của một số năm học như sau:

Tỉnh hình	2015-2016	2016-2017	2017-2018	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023	2023-2024	2024-2025
Số HS đầu năm học	455	455	478	491	509	509	497	521	532	540
Kết quả duy trì sĩ số	97.14%	98.02%	98.74%	99.79%	99.41%	99.02%	99.6%	99.62%	99,07%	99,08%

5. Kết quả tốt nghiệp THCS: Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THCS bình quân đạt 97%. Trong đó: bình quân tỷ lệ học sinh TN THCS 10 năm học gần nhất đạt 98,28% (1086 học sinh/1105 học sinh).

TT	Năm học	TS HS dự xét	Đã TN		TN Giỏi		TN Khá		DTTS
			Số lượng	Tỷ lệ	Số lượng	Tỷ lệ	Số lượng	Tỷ lệ	
1	2015-2016	113	109	96.46%	10	8.85%	43	38.05%	
2	2016-2017	84	79	94.05%	4	4.76%	30	35.71%	1
3	2017-2018	96	95	98.96%	9	9.38%	42	43.75%	
4	2018-2019	91	90	98.90%	15	16.48%	35	38.46%	

5	2019-2020	130	130	100.00%	19	14.62%	56	43.08%	
6	2020-2021	111	108	97.30%	10	9.01%	49	44.14%	
7	2021-2022	114	114	100.00%	12	10.53%	44	38.60%	1
8	2022-2023	133	129	96.99%	16	12.03%	49	36.84%	
9	2023-2024	126	125	99.21%	24	19.05%	70	55.56%	
10	2024-2025	107	107	100.00%	11	10.28%	33	30.84%	
	Cộng	1105	1086	98.28%	130	11.76%	451	41.53%	

Năm học	Lớp	TS.HS lớp 9 cuối năm học	Đậu tốt nghiệp		Hổng tốt nghiệp	
			SL	%	SL	%
2013-2014	9	96	95	99%	1	1%
2014-2015	9	118	114	96,6%	4	3,4%
2015-2016	9	113 (01 td)	109	96,47%	4	3.53%
2016-2017	9	84 (3 tự do)	79	94,04%	5	5,95%
2017-2018	9	96	95	98,9%	1	1,1%
2018-2019	9	91	90	98,9%	1	1,1%
2019-2020	9	130/130	130	100%	-	-
2020-2021	9	108/111	108	97.3%	-	2.7%
2021-2022	9	114/114	114	100%	-	
2022-2023	9	133	129	97%	4	3%
2023-2024	9	121+5	125/126	99,20%		
2024-2025	9	107	107/107	100%		

6. Chất lượng giáo dục: bình quân hàng năm, tỷ lệ lên lớp ước đạt 96% trở lên. Trong đó kết quả một số năm học như sau:

Tỷ lệ học sinh lên lớp của năm học 2013-2014: 94,6%.

Tỷ lệ học sinh lên lớp của năm học 2014-2015: 92,5%.

Tỷ lệ học sinh lên lớp của năm học 2015-2016: 96,5%.

Tỷ lệ học sinh lên lớp của năm học 2016-2017: 94,3%.

Tỷ lệ học sinh lên lớp năm học 2017-2018: 95,3%.

Tỷ lệ học sinh lên lớp của năm học 2018-2019: 96,9%.

Tỷ lệ học sinh lên lớp của năm học 2019-2020: 98.4%.

Tỷ lệ học sinh lên lớp của năm học 2020-2021: 97.3%.

Tỷ lệ học sinh lên lớp của năm học 2021-2022: 98,42%.

Tỷ lệ học sinh lên lớp của năm học 2022-2023: 96,16%.

Tỷ lệ học sinh lên lớp của năm học 2023-2024: 98,67%.

Tỷ lệ học sinh lên lớp của năm học 2024-2025: 97,93%.

7. Kết quả đạt giải cấp huyện và cấp tỉnh của giáo viên và học sinh

Năm học	2013-2014	2014-2015	2015-2016	2016-2017	2017-2018	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022	2022-2023	2023-2024
Tổng số giải	65	63	95	89	75	41	43	43	10	50	112

8. Kết quả thi đua, khen thưởng CBQL-GV-NV: Hàng năm, 100% CBQL-GV-NV được UBND huyện tặng danh hiệu lao động tiên tiến, chiến sỹ thi đua cơ sở. Cụ thể số liệu danh hiệu thi đua của cá nhân 01 số năm học như sau:

Năm học	TS CBGVNV	Lao động tiên tiến	CSTĐ CS	Giấy khen	Bảng khen
---------	-----------	--------------------	---------	-----------	-----------

2013-2014	35	8	22,85%	25	71,42%	02	5,71%	-	-	01 CXL
2014-2015	36	11	30,6%	24	66,7%	1	2,7%	-	-	
2015-2016	34	7	20,6%	27	79,4%	-	-	-	-	
2016-2017	34	19	55,9%	13	38,2%	2	5,9%	-	-	
2017-2018	35	6	17,1%	29	82,8%	-	-	-	-	
2018-2019	35	10	28,6%	25	71,42%	-	-	-	-	
2019-2020	33	12	36,37%	21	63,63%	-	-	-	-	
2020-2021	37	11	29,73%	26	70,27%	0	0	0	0	
2021-2022	36	7	19,4%	28+1	80,55%	-	-	-	-	
2022-2023	34	10	29,4%	23	69,4%	1	3,12%			
2023-2024	34	8	23,5%	26	76,47	-	-	-	-	
2024-2025	34	7		27						

12. Kết quả chi bộ: hàng năm, chi bộ được Đảng ủy xã đánh giá, xếp loại từ hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. Trong đó:

- 8 năm liên tục (từ 2017 đến năm 2024) được Đảng ủy xã công nhận chi bộ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và tặng giấy khen.

- Tỉnh ủy Đắk Lắk tặng 01 Bằng khen (Tỉnh ủy Đắk Lắk tặng Bằng khen kèm theo Quyết định số 710-QĐ/TU ngày 17/5/2022 của Tỉnh Ủy Đắk Lắk tặng Bằng khen Chi bộ Trường THCS Phan Bội Châu đạt tiêu chuẩn Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 5 năm liền, giai đoạn (2017-2021))

Năm	Danh hiệu thi đua chi bộ	Số, ngày, tháng, năm của Quyết định công nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành Quyết định
2017	Chi bộ Trong sạch vững mạnh	Quyết định số 118-QĐ/ĐU ngày 04/01/2018 của Đảng ủy xã Chư Kbô.
	Giấy khen của Đảng ủy xã Chư Kbô	Quyết định số 119-QĐ/ĐU, ngày 04/01/2018 của Đảng ủy xã Chư Kbô về việc tặng giấy khen về thành tích đạt “Trong sạch vững mạnh tiêu biểu năm 2017”
2018	Chi bộ Trong sạch vững mạnh	Quyết định số 158-QĐ/ĐU ngày 02/01/2019 của Đảng ủy xã Chư Kbô.
	Giấy khen của Đảng ủy xã Chư Kbô	Quyết định số 159-QĐ/ĐU ngày 02/01/2019 của Đảng ủy xã Chư Kbô về việc tặng giấy khen về thành tích đạt “Trong sạch vững mạnh tiêu biểu năm 2018”
2019	Chi bộ Trong sạch vững mạnh	Quyết định số 199-QĐ/ĐU ngày 08/01/2020 của Đảng ủy xã Chư Kbô.
	Giấy khen của Đảng ủy xã Chư Kbô	Quyết định số 200-QĐ/ĐU ngày 09/01/2020 của Đảng ủy xã Chư Kbô về việc tặng giấy khen về thành tích đạt “Trong sạch vững mạnh tiêu biểu năm 2019”
2020	Chi bộ Trong sạch vững mạnh	Quyết định số 27-QĐ/ĐU ngày 05/01/2021 của Đảng ủy xã Chư Kbô.
	Giấy khen của Đảng ủy xã Chư Kbô	Quyết định số 30-QĐ/ĐU ngày 05/01/2021 của Đảng ủy xã Chư Kbô về việc tặng Giấy khen cho Chi bộ về thành tích đạt “Trong sạch vững mạnh

		tiêu biểu năm 2020”, giấy khen số 32.
2021	Chi bộ Trong sạch vững mạnh	Quyết định số 59-QĐ/ĐU, ngày 23/12/2021 của Đảng ủy xã Chư Kbô về việc công nhận tổ chức cơ sở Đảng trong sạch vững mạnh.
	Giấy khen của Đảng ủy xã Chư Kbô	Quyết định số 60-QĐ/ĐU, ngày 23/12/2021 của Đảng ủy xã Chư Kbô về việc khen thưởng tập thể và cá nhân có thành tích HTXS nhiệm vụ năm 2021”.
2021	Bằng khen của Tỉnh Ủy Đắk Lắk	Tỉnh ủy Đắk Lắk tặng Bằng khen kèm theo Quyết định số 710-QĐ/TU ngày 17/5/2022 của Tỉnh Ủy Đắk Lắk tặng Bằng khen Chi bộ Trường THCS Phan Bội Châu đạt tiêu chuẩn Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 5 năm liền, giai đoạn (2017-2021).
2022	Huyện ủy tặng Giấy khen Chi bộ	Quyết định số 388-QĐ/HU, ngày 21/6/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc “Khen thưởng đối với tập thể và cá nhân có thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”
2022	Chi bộ Trong sạch vững mạnh	Quyết định số 142-QĐ/ĐU, ngày 20/12/2022 của Đảng ủy xã Chư Kbô về việc công nhận tổ chức cơ sở Đảng trong sạch Vững mạnh”.
	Giấy khen của Đảng ủy xã Chư Kbô	Đảng ủy xã Chư Kbô tặng Giấy khen về thành tích hoàn thành Xuất sắc nhiệm vụ năm 2022 tại Quyết định số 143-QĐ/ĐU ký ngày 20/12/2022 của Đảng ủy xã Chư Kbô.
2023	Huyện ủy Krông Búk tặng Giấy khen cho Chi bộ	Quyết định số 555-QĐ/HU, ngày 10/4/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc “Khen thưởng đối với tập thể và cá nhân có thành tích Xuất sắc trong việc thực hiện Chương trình số 37 của Ban Thường vụ Huyện Ủy về việc “ <i>Tiết kiệm làm theo lời Bác</i> ”
2023	Chi bộ Trong sạch vững mạnh	Quyết định số 170-QĐ/ĐU, ngày 12/12/2023 của Đảng ủy xã Chư Kbô về việc công nhận tổ chức cơ sở Đảng trong sạch Vững mạnh”.
	Giấy khen của Đảng ủy xã Chư Kbô	Đảng ủy xã Chư Kbô tặng Giấy khen về thành tích hoàn thành Xuất sắc nhiệm vụ năm 2023 tại Quyết định số 171-QĐ/ĐU ký ngày 12/12/2023 của Đảng ủy xã Chư Kbô.
2024	Giấy khen của Đảng ủy xã Chư Kbô	Đảng ủy xã Chư Kbô tặng Giấy khen về thành tích hoàn thành Xuất sắc nhiệm vụ năm 2024 tại Quyết định số 215-QĐ/ĐU ký ngày 11/12/2024 của Đảng ủy xã Chư Kbô.

13. Kết quả thi đua của tập thể Trường THCS Phan Bội Châu: hàng năm, đơn vị được UBND huyện đánh giá, xếp loại danh hiệu tập thể lao động tiên tiến trở lên, được UBND tỉnh tặng các danh hiệu thi đua, khen thưởng nhiều năm.

Trong đó:

* 07 năm học liên tục gần nhất được UBND tỉnh Đắk Lắk tặng danh hiệu thi đua, cụ thể: 3 lần Cờ thi đua của UBND tỉnh, 04 lần tập thể lao động xuất sắc và 2 lần được tặng Bằng khen của UBND tỉnh.

- Cờ thi đua của UBND tỉnh tặng cho tập thể dẫn đầu phong trào thi đua năm học 2017-2018.

- Cờ thi đua của UBND tỉnh Đắk Lắk tặng cho tập thể dẫn đầu phong trào thi đua năm học 2018-2019

- UBND tỉnh Đắk Lắk tặng danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc năm học 2019-2020.

- UBND tỉnh Đắk Lắk tặng danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc năm học 2020-2021.

- Cờ thi đua của UBND tỉnh Đắk Lắk tặng cho tập thể dẫn đầu phong trào thi đua năm học 2021-2022.

- UBND tỉnh Đắk Lắk tặng danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc năm học 2022-2023.

- UBND tỉnh Đắk Lắk tặng Tập thể lao động Xuất sắc năm học 2023-2024.

- UBND tỉnh Đắk Lắk tặng 03 Bằng khen cho tập thể nhà trường vào các năm học:

+ Bằng khen của UBND tỉnh năm học 2020-2021.

+ Bằng khen của UBND tỉnh năm học 2022-2023

+ và giai đoạn 2005-2014, có 01 Bằng khen của UBND tỉnh.

* Công nhận trường đạt chuẩn quốc gia:

- Năm 2018: Quyết định số 3573/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc Cấp Bằng công nhận trường trung học cơ sở Phan Bội Châu đạt chuẩn quốc gia năm 2018.

- Năm 2024: UBND tỉnh tặng Đắk Lắk Công nhận lại trường đạt chuẩn quốc gia giai đoạn 2024-2029.

Năm	Danh hiệu thi đua	Số, ngày, tháng, năm của Quyết định công nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành Quyết định
2016-2017	Tập thể lao động tiên tiến và giấy khen	Quyết định số 4986/QĐ-UBND ngày 15/8/2017 của UBND huyện Krông Búk tặng danh hiệu tập thể lao động tiên tiến và khen thưởng đơn vị tại Quyết định số 4989/QĐ-UBND ngày 15/8/2017 của UBND huyện Krông Búk
2017-2018	Cờ thi đua của UBND tỉnh tặng cho tập thể dẫn đầu phong trào thi đua năm học 2017-2018	Quyết định số 2585/QĐ-UBND ngày 15/10/2018 của UBND tỉnh Đắk Lắk về tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh cho tập thể dẫn đầu phong trào thi đua năm học 2017-2018
2018-2019	Bằng công nhận trường đạt chuẩn quốc gia năm 2018	Quyết định số 3573/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc Cấp Bằng công nhận trường trung học cơ sở Phan Bội Châu đạt chuẩn quốc gia năm 2018
2018-2019	Cờ thi đua của UBND tỉnh tặng cho tập thể dẫn đầu phong trào thi đua năm học 2018-2019	Quyết định số 3394/QĐ-UBND ngày 12/11/2019 của UBND tỉnh Đắk Lắk về tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh cho tập thể dẫn đầu phong trào thi đua

		năm học 2018-2019
2018-2019	Giấy khen	Quyết định số 2197/QĐ-UBND ngày 13/8/2019 của UBND huyện Krông Búk, vào sổ số 05/KT-2019 về thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2018-2019
(2015-2020)	Giấy khen	Quyết định số 2536/QĐ-UBND ngày 09/7/2020 của UBND huyện Krông Búk về thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020.
2019-2020	Giấy khen	Quyết định số 3041/QĐ-UBND ngày 09/09/2020 về thành tích xuất sắc nhiệm vụ năm học 2019-2020
2019-2020	UBND tỉnh tặng danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc năm học 2019-2020.	Quyết định số 2355/QĐ-UBND ngày 30/9/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk. Bảng số 151
2020-2021	UBND tỉnh tặng danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc năm học 2020-2021	Quyết định số 2229/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk.
2020-2021	UBND tỉnh tặng Bằng khen của UBND tỉnh năm học 2020-2021	Quyết định số 2225/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk.
2022	Bảng công nhận Danh hiệu “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk tặng Bảng công nhận Danh hiệu “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa” Trường THCS Phan Bội Châu, đạt chuẩn trong Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” 5 năm (2017-2021) theo Quyết định số 998/QĐ-UBND ngày 27/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk
2021-2022	Tập thể hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2021-2022	Thông báo số 171/TB-PGDĐT ngày 29/6/2022 của của Trường Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Krông Búk về việc Thông báo kết quả đánh giá, xếp loại tập thể các trường học năm học 2021-2022
2021-2022	Cờ thi đua của UBND tỉnh tặng cho tập thể dẫn đầu phong trào thi đua năm học 2021-2022	Quyết định số 2324/QĐ-UBND ngày 12/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh cho tập thể dẫn đầu phong trào thi đua năm học 2021-2022
2021-2022	Ủy ban nhân dân huyện tặng Giấy khen cho tập thể Trường THCS Phan Bội Châu về thành tích hoàn thành Xuất sắc nhiệm vụ năm học 2021-2022	Quyết định số 2044/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Krông Búk về việc tặng Giấy khen cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác năm học 2021-2022
2022-2023	Tập thể hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2022-2023	Thông báo số 144/TB-PGDĐT ngày 16/6/2023 của Trường Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Krông Búk về kết quả đánh giá, xếp loại nhiệm vụ các đơn vị trường học 2022-2023
2022-2023	Bằng khen của UBND tỉnh năm học 2022-2023	Quyết định số 1441/QĐ-UBND ngày 03/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc tặng Bằng khen cho tập thể và cá nhân thuộc ngành GDĐT Krông Búk năm học 2022-2023
2022-2023	UBND tỉnh tặng: Tập thể lao động xuất sắc năm học 2022-	Quyết định số 1495/QĐ-UBND ngày 07/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc tặng

	2023	Danh hiệu TTLĐXS cho các tập thể thuộc ngành GDĐT huyện Krông Búk năm học 2022-2023
2023-2024	UBND huyện Krông Búk khen thưởng về thành tích tiêu biểu trong 15 năm xây dựng và phát triển huyện Krông Búk	Quyết định số 3199/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Krông Búk về việc khen thưởng về thành tích tiêu biểu trong 15 năm xây dựng và phát triển huyện Krông Búk
2023-2024	Tập thể hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2023-2024	Thông báo số 181/TB-PGDĐT ngày 27/6/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Krông Búk về Kết quả đánh giá, xếp loại tập thể các trường học năm học 2023-2024.
2023-2024	Tập thể hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2023-2024	Quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày 20/9/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Krông Búk về việc khen thưởng các tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2023-2024 ;
2023-2024	UBND tỉnh tặng Tập thể lao động Xuất sắc năm học 2023-2024	Quyết định số 2622/QĐ-UBND ngày 17/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc tặng Danh hiệu TTLĐXS cho các tập thể thuộc ngành GDĐT huyện Krông Búk đã có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024
2024	Sở GD&ĐT Đắk Lắk công nhận Trường đạt kiểm định chất lượng mức 2	Quyết định số 1081/QĐ-SGDĐT ngày 12 tháng 11 năm 2024 của Sở GD&ĐT tỉnh Đắk Lắk về việc cấp giấy Chứng nhận trường THCS đạt kiểm định chất lượng giáo dục (cấp độ 2)
2024	UBND tỉnh tặng Đắk Lắk Công nhận lại trường đạt chuẩn quốc gia	Quyết định số 3167/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc cấp Bằng công nhận trường THCS đạt chuẩn quốc gia mức độ 1
2025	Tập thể hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2024-2025	Quyết định số 1627/QĐ-UBND ngày 10/6/2025 của Ủy ban nhân dân huyện Krông Búk về việc khen thưởng các tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2024-2025 ;

14. Kết quả thi đua của Liên đội: hàng năm, Hội đồng đội huyện Krông Búk công nhận liên đội hoạt động từ vững mạnh trở lên. Trong đó, giai đoạn 2015 đến 2025 có 7 năm học đạt danh hiệu Liên Đội vững mạnh xuất sắc cấp huyện, 3 năm học đạt danh hiệu liên đội vững mạnh cấp huyện và 2 năm đạt danh hiệu liên đội Mạnh cấp tỉnh.

Năm	Danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định
2015-2016	Liên Đội vững mạnh xuất sắc cấp huyện	Quyết định số 92-QĐ/HĐĐ ngày 19/09/2016 của Hội Đồng Đội huyện Krông Búk
2016-2017	Liên Đội mạnh cấp tỉnh	Quyết định số 279-QĐ/KT ngày 25/08/2017 của Hội Đồng Đội tỉnh Đắk Lắk
	Liên Đội xuất sắc cấp	Quyết định số 01-QĐ/HĐĐ ngày 28/08/2017 của Hội Đồng Đội

	huyện	huyện Krông Búk
2016-2017	Giấy khen HĐĐ tỉnh	Quyết định số 280-QĐ/HĐĐ ngày 25/08/2017 Hội Đồng Đội tỉnh.
2017-2018	Liên Đội vững mạnh cấp huyện	Quyết định số 05-QĐ/HĐĐ ngày 07/09/2018 của Hội Đồng Đội huyện Krông Búk
2018-2019	Liên Đội mạnh cấp tỉnh	Quyết định số 83-QĐ/KT ngày 01/08/2019 của Hội Đồng Đội tỉnh Đắk Lắk
	Liên Đội xuất sắc dẫn đầu cấp huyện	Quyết định số 75-QĐ/ĐTN ngày 29/09/2019 của Hội Đồng Đội huyện Krông Búk
2019-2020	Liên Đội xuất sắc dẫn đầu cấp huyện	Thông báo số 16-TB/HĐĐ ngày 10 tháng 7 năm 2020 về việc xếp loại thi đua các Liên Đội trong địa bàn toàn huyện năm học 2019-2020
2020-2021	Liên Đội xuất sắc dẫn đầu cấp huyện	Thông báo số 19-TB/HĐĐ ngày 08 tháng 6 năm 2021 về việc xếp loại thi đua các Liên Đội trong địa bàn toàn huyện năm học 2020-2021
2021-2022	Liên Đội vững mạnh cấp huyện	Thông báo số 21-TB/HĐĐ ngày 23 tháng 6 năm 2022 về việc thông báo Kết quả xếp loại thi đua công tác Đội và phong trào thiếu nhi của các Liên đội năm học 2021-2022
2022-2023	Liên Đội xuất sắc cấp huyện	Thông báo số 04-TB/HĐĐ ngày 21 tháng 6 năm 2023 về việc thông báo Kết quả xếp loại thi đua công tác Đội và phong trào thiếu nhi của các Liên đội năm học 2022-2023
2023-2024	Liên Đội xuất sắc trong phong trào Kế hoạch nhỏ giai đoạn 2018-2023	Quyết định số 08-QĐ/HĐĐ ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng đội huyện Krông Búk đã có thành tích xuất sắc trong thực hiện Phong trào Kế hoạch nhỏ, giai đoạn 2018-2023
2023-2024	Liên Đội xuất sắc cấp huyện	Thông báo số 07-TB/HĐĐ ngày 05 tháng 8 năm 2024 của Hội đồng đội huyện Krông Búk về việc thông báo kết quả xếp loại thi đua công tác Đội và phong trào thiếu nhi của các Liên đội năm học 2023-2024
2024-2025	Liên Đội xuất sắc cấp huyện	Thông báo số 09-TB/HĐĐ ngày 22 tháng 5 năm 2025 của Hội đồng đội huyện Krông Búk về việc thông báo kết quả xếp loại thi đua công tác Đội và phong trào thiếu nhi của các Liên đội năm học 2024-2025

15. Kết quả hoạt động của Công đoàn cơ sở: hàng năm, Công đoàn cơ sở được Liên đoàn lao động huyện Krông Búk công nhận danh hiệu từ hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. 2 lần Liên đoàn lao động Tỉnh Đắk Lắk tặng Bằng khen.

Năm học	Danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định
2015-	Đạt CĐCS vững mạnh 03 năm	Quyết định số 11/QĐ-LĐLĐ ngày 29/06/2018 của Liên

2016	liên tục từ 2015- 2017	đoàn lao động huyện Krông Búk
2016-2017	Công nhận tập thể Công đoàn cơ sở vững mạnh	Quyết định số 70/QĐ-LĐLĐ ngày 30/05/2017 của Liên đoàn lao động huyện Krông Búk
2017-2018	Tập thể công đoàn xuất sắc và giấy khen	Quyết định số 12/QĐ-LĐLĐ ngày 29/6/2018 của Liên đoàn lao động huyện Krông Búk
2018-2019	Tập thể công đoàn xuất sắc và giấy khen	Quyết định số 21/QĐ-LĐLĐ ngày 10/7/2019 của Liên đoàn lao động huyện Krông Búk
2019-2020	- Tập thể Công đoàn có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua “lao động giỏi và lao động sáng tạo” giai đoạn 2015- 2020 - Tập thể công đoàn xuất sắc và Bằng khen	Quyết định số 08/QĐ-LĐLĐ, ngày 19/05/2020 của LĐLĐ huyện Krông Búk - Quyết định số 473/ QĐ-LĐLĐ ngày 22/09/2020 của LĐLĐ tỉnh Đắk Lắk
2020-2021	Công nhận tập thể Công đoàn cơ sở hoàn thành tốt nhiệm vụ	- Quyết định số 19/QĐ-LĐLĐ ngày 01/07/2021 của LĐLĐ huyện Krông Búk
2021-2022	Công đoàn cơ sở Trường THCS Phan Bội Châu hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2021-2022	Quyết định số 08/QĐ-LĐLĐ ngày 20 tháng 6 năm 2022 của Liên Đoàn lao động huyện Krông Búk về việc xếp loại chất lượng CĐCS khối trường học năm học 2021-2022
2022-2023	Hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2022-2023	Quyết định số 01/QĐ-LĐLĐ ngày 26/7/2023 của Liên đoàn lao động huyện Krông Búk
2023-2024	Hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2023-2024	Quyết định số 25/QĐ-LĐLĐ ngày 04/7/2024 của Liên đoàn lao động huyện Krông Búk
2024-2025	Hoàn thành Xuất sắc nhiệm vụ năm học 2024-2025	Quyết định số 53/QĐ-LĐLĐ ngày 28/5/2025 của Liên đoàn lao động huyện Krông Búk

16. Danh hiệu thi đua và khen thưởng của Chi đoàn: liên tục hàng năm, Đoàn xã công nhận Chi đoàn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, được Huyện đoàn tặng giấy khen

Năm học	Danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng	Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định
2016-2017	Chi đoàn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Thông báo số 05-TB/ĐX ngày 15/05/2017 của Đoàn xã Chư Kbo về việc Thông báo kết quả phân loại chi đoàn trường năm học 2016 - 2017
2017-2018	Chi đoàn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Thông báo số 03-TB/ĐX ngày 18/05/2018 của Đoàn xã Chư Kbo về việc Thông báo kết quả phân loại chi đoàn trường năm học 2017 - 2018

2018-2019	Chi đoàn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và Giấy khen	Thông báo số 26-TB/ĐX ngày 13/05/2019 của Đoàn xã Chư Kbô về việc Thông báo kết quả phân loại chi đoàn trường năm học 2018 – 2019 Quyết định số 26/QĐ-ĐX ngày 17/09/2019 của Ban thường vụ Đoàn xã Chư Kbô tặng Giấy khen Chi đoàn trường THCS Phan Bội Châu đã có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào Thanh Thiếu Nhi Nhiệm kỳ 2018 – 2019
2019-2020	Chi đoàn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Thông báo số 10-TB/ĐX ngày 06/07/2020 của Đoàn xã Chư Kbô về việc Thông báo kết quả phân loại chi đoàn trường năm học 2019 – 2020 Quyết định số 52/QĐ-ĐX ngày 22/09/2020 của Ban thường vụ Đoàn xã Chư Kbô tặng Giấy khen Chi đoàn trường THCS Phan Bội Châu đã có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào Thanh Thiếu Nhi Nhiệm kỳ 2019 – 2020
2020-2021	Huyện đoàn tặng giấy khen	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Krông Búk tặng Giấy khen chi đoàn trường THCS Phan Bội Châu đã có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2020 tại Quyết định số 105/QĐ-ĐTN ngày 02/03/2021 của Ban thường vụ Huyện đoàn huyện Krông Búk
2020-2021	Chi đoàn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	Thông báo số 12-TB/ĐX, ngày 17/5/2021 của Đoàn xã Chư Kbô về kết quả xếp loại chi đoàn trường học năm học 2020-2021
2021-2022	Chi đoàn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2022	Thông báo số 02-TB/ĐX ngày 09/8/2022 của BCH Đoàn xã Chư Kbô và Thông báo số 03-TB/ĐX ngày 24/10/2022 của BCH Đoàn xã Chư Kbô.
2022-2023	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2022-2023	Thông báo số 04-TB/ĐX ngày 16/5/2023 của Đoàn xã Chư Kbô thông báo kết quả xếp loại các chi đoàn trường học năm học 2022-2023
2023-2024	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2023-2024	Thông báo số 08 -TB/ĐX ngày 29/10/2024 của Đoàn xã Chư Kbô thông báo kết quả xếp loại các chi đoàn trường học năm học 2023-2024

17. Đầu tư cơ sở vật chất: hàng năm, các cấp luôn quan tâm đầu tư cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị cho nhà trường.

Các hạng mục công trình xây dựng mới: Xây dựng nhà hiệu bộ, xây dựng các phòng học bộ môn, xây dựng dãy phòng học 2 tầng (6 phòng), xây dựng nhà thường trực, phòng y tế, xây dựng mới cổng trường và tường rào; làm mới 2 nhà để xe và 1 mái che; ...

Sửa chữa, cải tạo: sửa chữa cải tạo gần như hoàn toàn dãy phòng thư viện, thiết bị; sửa chữa cải tạo nhà đa chức năng; sửa chữa cải tạo 6 phòng học (2 tầng), sửa chữa cải tạo nhà vệ sinh giáo viên và nhà vệ sinh; lát sân gạch, làm sân phía sau các dãy phòng học, làm mới sân phía trước; sửa chữa cải tạo các ô cây; thay thế nhiều cây xanh trên sân trường; ...

Mua sắm, thay thế hết lượt bàn ghế gỗ không còn phù hợp, là đơn vị sớm trang bị đủ ti vi các phòng học và ti vi phòng bộ môn so với nhiều đơn vị khác. Mua sắm mới 2 phòng máy vi tính phục vụ học tập của học sinh; ...

Mua sắm, trang bị máy móc, bàn ghế, thiết bị, tủ hồ sơ; thiết bị dạy học.

Số liệu cụ thể đầu tư giai đoạn (2015-2025) của một số năm học như sau:

TT	Năm	Tổng kinh phí	NSNN cấp trên	Tài trợ	NS đơn vị, ...	Ghi chú
1	2016	235,000,000	100,000,000	120,000,000	15,000,000	
2	2017	835,000,000	700,000,000	100,000,000	35,000,000	
3	2018	7,455,000,000	7,285,000,000	130,000,000	40,000,000	
4	2019	4,011,000,000	3,841,000,000	135,000,000	35,000,000	
5	2020	2,119,138,600	1,929,138,600	140,000,000	50,000,000	
6	2021	406,933,400	216,000,000	138,779,000	52,134,000	
7	2022	1,410,603,663	1,232,626,663	131,977,000	46,000,000	
8	2023	347,212,195	69,800,000	153,450,000	123,962,195	
9	2024	439,226,000	0	146,644,800	292,581,200	
10	2025	386,942,000	200,000,000	141,942,000	45,000,000	
		17,646,055,858	15,573,565,263	1,337,792,800	734,677,395	

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

Kế tiếp kết quả 10 năm giai đoạn 1 (2005-2015) thì sau 10 năm (2015-2025) của giai đoạn 2, với sự nỗ lực của toàn thể CBQL-GV-NV, các em học sinh đã đạt được những thành tựu đáng ghi nhận. chất lượng giáo dục, tỷ lệ học sinh đến trường, kết quả học sinh đậu TN THCS, tỷ lệ học sinh lên lớp đều đạt ở kết quả cao. Số lượng giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh, cấp huyện ngày càng nhiều. Cơ sở hạ tầng, trang thiết bị dạy học ngày càng đầy đủ, đáp ứng được việc dạy và học. Các tổ chức, đoàn thể trong nhà trường luôn phối hợp tốt với đơn vị để thực hiện nhiệm vụ trọng tâm hàng năm. Đội ngũ luôn đoàn kết, chung sức, đồng lòng để xây dựng ngôi trường thân thiện, trường học hạnh phúc. Trường đã được công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục, 2 lần đạt chuẩn quốc gia. Tỷ lệ giáo viên tham gia Hội thi GVDG cấp huyện, GVDG cấp tỉnh khá cao và đạt tỷ lệ cao.

2. Khuyết điểm

Chất lượng giáo dục đại trà của một số năm học còn thấp, số học sinh đạt HSG các cấp tỉnh, cấp quốc gia còn ít.

Việc đổi mới trong giáo dục, ứng dụng chuyên đổi số trong giáo dục hiện nay chưa ngang tầm với yêu cầu, nhiệm vụ.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI

1. Tranh thủ sự chỉ đạo của cấp trên về những định hướng lớn, tăng cường sự lãnh đạo toàn diện của chi bộ đối với nhà trường, đoàn thể.

2. Tiếp tục triển khai, thực hiện sáng tạo chương trình giáo dục phổ thông 2018 phù hợp với thực tế của đơn vị, địa phương. Quan tâm giáo dục kỹ năng sống, kỹ năng thực hành, dạy học theo hướng lấy học sinh làm trung tâm, dạy học theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh.

3. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo các biện pháp nâng cao chất lượng giáo dục, duy trì sỹ số, định hướng nghề nghiệp, giáo dục hướng nghiệp và thực hiện tốt nhiệm vụ PCGD.

4. Tăng cường thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số trong quản lý, quản trị nhà trường và trong dạy&học.

5. Chú trọng đào tạo đội ngũ đáp ứng được yêu cầu, nhiệm vụ trong mỗi giai đoạn, xây dựng tập thể đoàn kết, chung sức, đồng lòng để thực hiện nhiệm vụ mỗi năm học đạt kết quả cao.

6. Hàng năm, tổ chức đánh giá kết quả đạt được, tồn tại hạn chế để xây dựng kế hoạch phù hợp. Xây dựng kế hoạch chiến lược, kế hoạch trung hạn, ngắn hạn với những giải pháp phù hợp.

7. Tăng cường giáo dục học sinh về ý thức tự học, tự rèn, biết lễ phép, kính trên, nhường dưới, xây dựng văn hóa học đường và giáo dục kỹ năng sống, yêu lao động. Thi đua thực hiện tốt 5 Điều Bác Hồ dạy. Xây dựng Trường học hạnh phúc.

Trên đây là Báo cáo tổng kết 10 năm giai đoạn 2 (2015-2025) của Trường THCS Phan Bội Châu./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lãnh đạo đơn vị;
- Các tổ chuyên môn;
- Tổ văn phòng;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Văn Khiêm